bernuansa sufistik. Hal ini terlihat karya yang dihasilkan ulama pasca Dinasti Abbasiah

hanya karya-karya komentar saja, baik ringkasan maupun penjelasan terhadap kitab

sebelumnya.15

11 Rahim Rahmawaty, Metode, Sistem, Dan Materi Pendidikan Dasar (Kuttab) Bagi Anak-anak pada Masa

Awal Daulah Abbasiyah (132 H/750 M-232 H/847 M), Sejarah Sosial Pendidikan Islam, Jakarta: CV.

Kencana, 2005), 73.
12 Asrohah Hanun, Sejarah Pendidikan Islam (Jakarta: Logos, 1999), Cet ke-I, 10
13 Rahim, Metode, Sistem, Dan Materi Pendidikan Dasar (Kuttab), 18.
14 Abuddin Nata.